
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE
SETTORE SPORTELLO AUTORIZZAZIONI MOBILITÀ E TRASPORTI
SERVIZIO SPORTELLO AUTORIZZAZIONI TRAFFICO ACQUEO

       Isolato Cavalli - San Marco 4084 - C.A.P. 30124 – VENEZIA

P.E.C.: protocollo@pec.comune.venezia.it - e-mail: spazi  .  acquei@comune.venezia.it 
telefono  0412748348-8134-8133-8677- 8880 – FAX 0412748127
Apertura al pubblico: martedì e giovedì dalle 9.00 alle 12.00, mercoledì dalle 15.00 alle 17.00 su appuntamento

  Ordinanza n° del 

Oggetto: riprese trasmissione Rai: “Stanotte a Venezia” - Regolamentazione della viabilità nei rii e Canali della Zona a
Traffico Limitato Interna al  Centro Storico di  Venezia (ZTL -ICS)  e sospensione temporanea spazi/specchi
acquei.   

IL DIRIGENTE

Viste le richieste pervenute via e-mail il 31/03/2017, dalla Direzione Commercio e Attività Produttive – Settore
Commercio Venezia – Servizio Sportello Impresa 1 – Sportello Cinema , – per conto della Rai, con le quali
si  chiede la possibilità  di  occupare alcune rive pubbliche per  effettuare operazioni di  carico/scarico di
materiale necessario alle riprese in oggetto; 
 

Vista la riunione di  coordinamento tecnico svoltasi  alle ore 10.00 presso gli  Uffici  dello scrivente Settore il
giorno 4 aprile 2017, a cui hanno partecipato i rappresentanti della Rai, degli Uffici dello Sportello Cinema,
del Servizio Sportello Autorizzazioni Traffico Acqueo e dei Gondolieri;  

Viste le Ordinanze:
- n.274 del 22/04/2015 testo unico in materia di circolazione acquea;
- n. 4 del 07/01/2013 (sperimentazione della sosta a tempo per unità adibite a trasporto merci),
- n. 398 del 14/06/2013 (modifica della modalità di utilizzo di approdi pubblici da parte di unità ad uso

diportistico; 
- il Regolamento per la Circolazione Acquea del Comune di Venezia;
 

Visti gli art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA
 

In  occasione delle  riprese televisive della trasmissione Rai “Stanotte a Venezia”  che si  svolgeranno in alcuni  rii
all’interno della Zona a Traffico Limitato Interna al Centro Storico di Venezia (ZTL-ICS), viene consentito:

• il transito dei sottoriportati mezzi:
- mototopo targato 6V23757 aut. n°51 portata tonn.12 stazza lorda tonn. 6,33 lunghezza mt.12,10 larghezza mt.2,70;
- mototopo targato 6V05463 aut. n°88  portata tonn.9  stazza lorda tonn. 4,74 lunghezza mt.11,54 larghezza mt.2,31;

• la sosta nei seguenti rii presso le  sottoelencate rive pubbliche che sono regolamentate come segue:

1)   CANAL GRANDE   – CAMP  O DELLA CARITA': 
a)    Dalle ore 17.00 di martedì 11 alle ore 05.00 di mercoledì 12 e dalle ore 17.00 di mercoledì 12 alle ore 05.00 di giovedì

13 aprile 2017 viene temporaneamente riservata alle imbarcazioni della produzione Rai la riva pubblica n° 052-02 del
Sestiere di Dorsoduro;

2)   RIO DEL PALAZZO CANONICA – F.TA SANT'APOLLONIA:
a)    Dalle ore 18.00 di giovedì 13 alle ore 05.00 di venerdì 14 aprile 2017 e dalle ore 20.00 di venerdì 14 alle ore 05.00 di

sabato 15 aprile 2017 viene temporaneamente riservata alle imbarcazioni della produzione Rai la riva pubblica n°093-
13 del Sestiere di San Marco;

3)     CANAL GRANDE  – CAMPO DELL'ERBARIA:
a)    Dalle  ore  19.00 di  martedì  18 alle  ore  05.00 di  mercoledì  19  aprile  2017 viene  temporaneamente  riservata  alle

imbarcazioni della produzione Rai la riva pubblica n°F029-010 di F.ta delle Fabbriche Nuove del Sestiere di San Polo;
Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione
documentale del Comune di Venezia.

L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Dirigente Claudio Molin
Responsabile del Procedimento: Renato Vidal
Responsabile dell’Istruttoria: Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 07/04/2017, OR/2017/0000213

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
7/

04
/2

01
7,

 P
G

/2
01

7/
01

72
34

7

mailto:protocollo@pec.comune.venezia.it
mailto:trasporti.acquei@comune.venezia.it
mailto:trasporti.acquei@comune.venezia.it


4)    RIO SAN TROVASO E IN RIO OGNISSANTI: 
a)   Dalle ore 19.00 di mercoledì 19 alle ore 05.00 di giovedì 20 aprile 2017 vengono temporaneamente riservate le rive

pubbliche di F.ta Nani n°052-17, n°052-18 e di Campo S.Trovaso n°051-11 del Sestiere di Dorsoduro;
b) Dalle  ore  19.00  di  mercoledì  19  alle  ore  05.00  di  giovedì  20  aprile  2017  viene  temporaneamente  sospesa  la

concessione di specchio acqueo n°77687 del 01/06/2016 ubicata in aderenza a F.ta Bonlini a mt.1 dal Ponte della
Scoazzera  in  direzione  P.te  Trevisan  che  viene  trasferita  temporaneamente  presso  il  pontile  della  Biblioteca
dell'università di Ca' Foscari;

5)    RIO DI SAN LUCA – CAMPO MANIN: 
a)   Dalle  ore  19.00  di  venerdì  21  alle  ore  05.00  di  sabato  22  aprile  2017,  viene  temporaneamente  riservata  alle

imbarcazioni della produzione Rai la riva pubblica n°80-10 di Campo Manin del Sestiere di San Marco;
6)    CANALE SAN MATTEO – RADI: 
a)   Dalle  ore  17.00  di  sabato  22  alle  ore  05.00  di  domenica  23  aprile  2017, viene  temporaneamente  riservata  alle

imbarcazioni della produzione Rai la riva pubblica n°204-09 dell'Isola di Murano;
7)    RIO DEI MENDICANTI – CAMPO SS.GIOVANNI E PAOLO: 
a)   Dalle  ore  19.00  di  lunedì  24  alle  ore  05.00  di  martedì  25  aprile  2017,  viene  temporaneamente  riservata  alle

imbarcazioni della produzione Rai la riva pubblica n°66-10 di Campo SS.Giovanni e Paolo del Sestiere di Castello;
b) Dalle ore 19.00 di lunedì 24 alle ore 05.00 di martedì 25 aprile 2017, viene temporaneamente sospesa la concessione

di specchio acqueo prot. n°151446 del 8/05/2007 ubicata in aderenza al Campo di SS.Giovanni e Paolo a mt. 0,50 dal
P.te Cavallo in direzione Rio S.Marina;

8)    RIO DELLA FAVA – RIVA TONDA: 
a)   Dalle  ore 19.00 di  martedì  25 alle  ore 05.00 di  mercoledì  26 aprile  2017, viene temporaneamente riservata alle

imbarcazioni della produzione Rai la riva pubblica n°077-08 del Sestiere di San Marco;
9)      CANAL GRANDE – CAMPO SAN MARCUOLA E RIO DEL MEGIO:
a)   Dalle ore 19.00 di giovedì 4 maggio alle ore 05.00 di venerdì 5 maggio 2017, vengono riservati alle imbarcazioni

della produzione Rai i pontili pubblici ubicati in Canal Grande P-015-015 e P-015-020 e la riva pubblica di Rio del
Megio n°022-02 del Sestiere di Santa Croce;

10)  RIO DELLA FRESCADA E RIO DI SAN PANTALON – CAMPO CASTELFORTE: 
a)   Dalle  ore  17.00  di  venerdì  5  alle  ore  05.00  di  sabato  6  maggio  2017,  vengono  temporaneamente  riservate  alle

imbarcazioni della produzione Rai le rive pubbliche di Rio della Frescada n°034-17 e di Rio di San Pantalon n°034-18
di Campo Castelforte del Sestiere di San Polo;

11)    Gli addetti alle riprese dovranno attenersi alle seguenti prescrizioni:
a)  l’utilizzo delle rive pubbliche è subordinato alle esigenze dei mezzi del Pronto Intervento in servizio di emergenza;
b    la sosta presso le rive pubbliche dovrà avvenire con la costante presenza del conducente a bordo senza impedire la

circolazione acquea;

12)   La presente Ordinanza è subordinata alla deroga ai rumori rilasciata dagli Uffici competenti;

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della
presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.
La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio

Comunale.
Il Dirigente

ing. Claudio Molin

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione
documentale del Comune di Venezia.

L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Dirigente Claudio Molin
Responsabile del Procedimento: Renato Vidal
Responsabile dell’Istruttoria: Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 07/04/2017, OR/2017/0000213

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
7/

04
/2

01
7,

 P
G

/2
01

7/
01

72
34

7


